RES: Encaminhamento do Requerimento n° 44, de 2025.
25/03/2025 16:57

De: "Gabinete da Diretoria da ANAC" <gabinete@anac.gov.br>
Para: "'departamentoparlamentar@itanhaem.sp.leg.br'" <departamentoparlamentar@itanhaem.sp.leg.br>

Prezado(a),

Em atenção à demanda direcionada à ANAC pelo e-mail adiante, acusamos o seu recebimento
e informamos a sua inserção no Sistema Eletrônico de Informações (SEI!), gerando o Processo
nº 00058.026755/2025-35.
O andamento processual pode ser consultado pela Pesquisa Pública do SEI!, bastando inserir
o número do processo no item correspondente: https://www.gov.br/anac/pt-
br/sistemas/protocolo-eletronico-sei/pesquisa-publica-de-processos-e-documentos.
Registramos, ainda, que documentos podem ser enviados à ANAC diretamente pelo Protocolo
Eletrônico – esclarecimentos adicionais estão disponíveis em https://www.gov.br/anac/pt-
br/sistemas/protocolo-eletronico-sei e https://www.gov.br/anac/pt-br/sistemas/protocolo-
eletronico-sei/01-guia-protocolo-eletronico.

Este Gabinete permanece à disposição para esclarecimentos adicionais eventualmente
necessários.

Atenciosamente,
Gabinete da Diretoria
Fone: +55 61 3314 4211 / 4121
E-mail: gabinete@anac.gov.br
www.gov.br/anac

De: Presidência da ANAC <presidencia@anac.gov.br>
Enviada em: terça-feira, 25 de março de 2025 16:00
Para: Gabinete da Diretoria da ANAC <gabinete@anac.gov.br>
Cc: Nalva Alves Rabelo <nalva.rabelo@anac.gov.br>
Assunto: ENC: Encaminhamento do Requerimento n° 44, de 2025.

Prezadas,

Para conhecimento e ações pertinentes.

Atenciosamente,

PRESIDÊNCIA
Fone: +55 61 3314-4202/4266
E-mail: presidencia@anac.gov.br
www.anac.gov.br

MISSÃO DA ANAC  » Garantir a todos os brasileiros a segurança e a excelência da aviação civil.

AVISO DE CONFIDENCIALIDADE  » Este correio eletrônico da Agência Nacional de Aviação Civil (ANAC),
autarquia regida pela Lei Federal Nº 11.182, de 27 de setembro de 2005, foi direcionado exclusivamente
a seu destinatário e pode conter informações confidenciais, protegidas por sigilo profissional. Sua

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003400350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

https://www.gov.br/anac/pt-br/sistemas/protocolo-eletronico-sei/pesquisa-publica-de-processos-e-documentos
https://www.gov.br/anac/pt-br/sistemas/protocolo-eletronico-sei/pesquisa-publica-de-processos-e-documentos
https://www.gov.br/anac/pt-br/sistemas/protocolo-eletronico-sei
https://www.gov.br/anac/pt-br/sistemas/protocolo-eletronico-sei
https://www.gov.br/anac/pt-br/sistemas/protocolo-eletronico-sei/01-guia-protocolo-eletronico
https://www.gov.br/anac/pt-br/sistemas/protocolo-eletronico-sei/01-guia-protocolo-eletronico
mailto:gabinete@anac.gov.br
http://www.gov.br/anac
mailto:presidencia@anac.gov.br
http://www.anac.gov.br/

You don't often get email from departamentoparlamentar@itanhaem.sp.leg.br. Learn why this is important

utilização desautorizada é ilegal e condiciona o infrator às penas da lei. Caso tenha recebido esta
mensagem indevidamente, redirecione ao remetente, esclarecendo o equívoco.

De: departamentoparlamentar@itanhaem.sp.leg.br <departamentoparlamentar@itanhaem.sp.leg.br>
Enviada em: terça-feira, 25 de março de 2025 15:29
Para: Presidência da ANAC <presidencia@anac.gov.br>
Assunto: Encaminhamento do Requerimento n° 44, de 2025.

Ofício nº 87/2025/DPARLAM/CMI                                             Itanhaém, 25 de março de 2025.

Ao
Senhor
Roberto José Silveira Honorato
Diretor - Presidente da
Agencia Nacional de Aviação Civil - ANAC

Assunto: Encaminhamento do Requerimento n° 44, de 2025.

Prezado Senhor:

Cumprimentando-o cordialmente, servimo-nos do presente para encaminhar a Vossa Senhoria, para
conhecimento e providências, cópia do Requerimento n° 44, de 2025, de autoria do Vereador Willian Tadeu Ramos de
Sousa, subscrito pelos Vereadores Alexandre Firmino Alves, Fernando da Silva Xavier de Miranda, José
Domingos Gonçalves Silva e Leandro Gonçalves Magri, apresentado, discutido e aprovado durante a 7ª Sessão
Ordinária da 19ª Legislatura, realizada em 24 de março de 2025.

Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

                        Atenciosamente,

EDINALDO DOS SANTOS BARROS
Presidente

Anexos:

image002.png
image003.gif
Anexos.zip

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003400350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:departamentoparlamentar@itanhaem.sp.leg.br
https://aka.ms/LearnAboutSenderIdentification
mailto:departamentoparlamentar@itanhaem.sp.leg.br
mailto:departamentoparlamentar@itanhaem.sp.leg.br
mailto:presidencia@anac.gov.br

		2025-03-31T13:28:27-0300